
strana 1 / 10 

 

zadavatel veřejné zakázky 

Obec Staré Město 
Jamnická 46, 738 01 Staré Město, 738 01 Frýdek – Místek, IČ 005 76 948 

 
 
 

 

KVALIFIKAČNÍ DOKUMENTACE 
k podlimitní veřejné zakázce na stavební práce zadávané v užším zadávacím řízení podle § 58  

zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění 

Kanalizace Staré Město, ul. Pode Břehy a U Chodníčku 
KVALIFIKAČNÍ DOKUMENTACE TVOŘÍ NEDÍLNOU SOUČÁST ZADÁVACÍCH PODMÍNEK 

 
Kvalifikační dokumentace je nedílnou součástí zadávací dokumentace pro zpracování žádostí o účast 
a prokázání splnění kvalifikace ve veřejné zakázce na zhotovitele stavby Kanalizace Staré Město, ul. 
Pode Břehy a U Chodníčku a je souhrnem požadavků zadavatele na kvalifikaci. Pokud některé 
požadavky nebo podmínky nejsou touto kvalifikační dokumentací upraveny, pak jsou upraveny 
zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále v textu jen „zákon“). 
Kvalifikační dokumentace předmětné veřejné zakázky je tedy souhrnem požadavků zadavatele, 
nikoliv však souhrnem veškerých požadavků vyplývajících ze zákona či z obecně závazných předpisů a 
dalších norem, které se k předmětu veřejné zakázky a jeho realizaci vztahují a kterými se musí 
dodavatelé při zpracování své žádosti o účast řídit. 
 
Zadavatel doporučuje všem dodavatelům, kteří mají v úmyslu účastnit se předmětné veřejné zakázky, 
aby ve svém oprávněném zájmu při zpracování své žádosti o účast a prokázání splnění požadované 
kvalifikace vycházeli z kompletní zadávací dokumentace, v níž jsou uvedeny veškeré požadavky 
zadavatele, které mají přímou souvislost nejen na prokázání splnění kvalifikace. V užším zadávacím 
řízení může podat nabídku pouze účastník zadávacího řízení, který byl vyzván zadavatelem k podání 
nabídky, přičemž vyzvaní účastníci zadávacího řízení nemohou podat společnou nabídku.  
 
Předmětné zadávací řízení bylo zahájeno dnem odeslání oznámení o zahájení zadávacího řízení 
k uveřejnění způsobem podle § 212 zákona, kterým zadavatel vyzývá neomezený počet dodavatelů 
k podání žádosti o účast.  
 
 

ÚPLNÉ ZNĚNÍ ZADÁVACÍCH PODMÍNEK JE ZVEŘEJNĚNO NA PROFILU ZADAVATELE 
https://www.vhodne-uverejneni.cz/profil/00576948 

 
elektronický nástroj pro komunikaci v zadávacím řízení 

https://smart.ezak.cz/profile_display_186.html 
 
 

 
Zveřejněno ve Věstníku veřejných zakázek dne: 14. 12. 2020 
Evidenční číslo zakázky:    Z2020-044357 
Evidenční číslo formuláře:    F2020-044357 

 
 

  

https://www.vhodne-uverejneni.cz/profil/00576948


strana 2 / 10 

 

článek 1 
Základní údaje o zadávacím řízení 

1. Údaje o zadavateli 
zadavatel: Obec Staré Město 
sídlo: Jamnická 46, Staré Město, 738 01 Frýdek Místek 
IČ:  005 76 948  
oprávněná osoba: Mgr. Jiří Roško, starosta 

  kontakt, telefon, email: +420 558 624 042, starosta@stare-mesto.cz 
 

2. Zastupující osoba dle § 43 zákona, zpracovatel návrhu zadávacích podmínek 
zastupující osoba: recte consulting s.r.o. 
sídlo: Nádražní 612/36, Ostrava Moravská Ostrava, PSČ 702 00 
IČ: 072 54 644 
kontakt, telefon, e-mail: Jana Kobělušová, +420 734 260 410, recte@recte.cz 
ID datové schránky: z66zqw 
 
V zadávacím řízení označeném Kanalizace Staré Město, ul. Pode Břehy a U Chodníčku zastupuje 
zadavatele v souladu s § 43 zákona společnost recte consulting s.r.o. Zastupující osoba je 
oprávněna za zadavatele jednat, včetně přijímání případných námitek, přičemž jí není uděleno 
zmocnění k provedení výběru dodavatelů, kterým bude zaslána výzva k podání nabídek, vyloučení 
účastníka zadávacího řízení z důvodů nesplnění zadávacích podmínek, zrušení zadávacího řízení 
nebo rozhodnutí o námitkách.  
 

3. Údaje o elektronickém nástroji, komunikace mezi zadavatelem a dodavateli, profil zadavatele 
 3.1  Veškeré úkony v rámci zadávacího řízení a rovněž veškerá ostatní komunikace mezi 

zadavatelem a dodavatelem bude probíhat elektronicky, a to buď prostřednictvím 
elektronického nástroje https://smart.ezak.cz/profile_display_186.html (dále jen „E-ZAK 
SMART“), nebo mimo elektronický nástroj, avšak elektronicky, zejména prostřednictvím 
datové schránky či emailu. Datové zprávy, pokud nebudou odeslány prostřednictvím 
elektronického nástroje či datové schránky, musí být opatřeny platným uznávaným 
elektronickým podpisem, blíže viz § 211 odst. 5 zákona.  

 3.2 Veškeré písemnosti zasílané prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK SMART se 
považují za řádně doručené dnem jejich doručení do uživatelského účtu adresáta (zadavatele) 
v elektronickém nástroji E-ZAK SMART. Při komunikaci uskutečňované prostřednictvím 
datové schránky je dokument doručen dodáním do datové schránky.  

 3.3 Za řádné a včasné seznamování se s informacemi vztahujícími se k předmětnému zadávacímu 
řízení, které zadavatel zveřejní prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK SMART, stejně 
tak i za správnost kontaktních údajů uvedených u dodavatele (účastníka zadávacího řízení) 
odpovídá vždy účastník zadávacího řízení.  

 3.4 Zadavatel upozorňuje dodavatele, že pokud nevloží do elektronického nástroje E-ZAK SMART 
svou elektronickou žádost tak, aby byla zabezpečena proti přečtení jejího obsahu do konce 
lhůty pro podání žádostí například tím, že ji vloží do jiné nezabezpečené sekce (např. do 
žádosti o dodatečnou informaci), jde takové pochybení dodavatele k jeho tíži a zadavatel na 
takovou skutečnost nebude brát zřetel například tím, že zadávací řízení zruší. 

 3.5 Podmínky a informace vztahující se k elektronickému nástroji E-ZAK SMART, včetně informací 
o používání elektronického podpisu jsou dostupné na https://smart.ezak.cz/registrace.html. 

 3.6 Sdělení zadavatele: zadavatel má pro účely veřejných zakázek zřízený profil zadavatele na 
adrese https://www.vhodne-uverejneni.cz/profil/00576948, na kterém je v souladu s § 96 
zákona zveřejněna zadávací dokumetnace. Pro účely komunikace v rámci předmětné 
veřejné zakázky je rozhodný elektronický nástroj (jeho rozšířená verze) citovaný v odst. 3 
bodu 3.1 tohoto článku, kde jsou rovněž zveřejněné veškeré informace vztahující se 
k uvedenému užšímu řízení. 

mailto:recte@recte.cz
https://www.vhodne-uverejneni.cz/profil/00576948


strana 3 / 10 

 

 
článek 2 

Obecné informace ke kvalifikaci  
1. Kvalifikací se rozumí způsobilost a schopnost dodavatel plnit veřejnou zakázku. V rámci 

předmětného zadávacího řízení se splněním kvalifikace rozumí splnění kvalifikace vymezené v této 
části zadávacích podmínek způsobem stanoveným zadavatelem nebo zákonem. 

2. Pokud dojde v průběhu zadávacího řízení ke změně kvalifikace účastníka zadávacího řízení, je 
takový účastník povinen tuto změnu zadavateli oznámit ve lhůtě stanovené zákonem.  

3. Zadavatel si vyhrazuje právo vyžádat si od účastníků předmětného zadávacího řízení předložení 
originálů nebo ověřených kopií dokladů o kvalifikaci, a to kdykoliv v průběhu zadávacího řízení.  

4. K podání nabídek bude vyzván dodavatel, který prokáže ve své žádosti o účast splnění všech níže 
uvedených požadavků zadavatele. Dodavatel, který neprokáže splnění níže uvedených požadavků, 
bude z další účasti v tomto zadávacím řízení vyloučen.  

5. Při předkládání požadovaných dokladů se účastníci řídí ustanovením § 45 zákona. 
 

článek 3 
Základní způsobilost a způsob jejího prokázání 

1. Zadavatel po dodavatelích požaduje, aby ve své žádosti o účast v souladu s § 74 zákona prokázali 
splnění základní způsobilosti způsobem uvedeným v § 75 zákona.  

2. Dodavatel prokáže řádně svou základní způsobilost, pokud ve své žádosti o účast předloží 
 - výpis z evidence Rejstříku trestů pro každou právnickou osobou a každou fyzickou osobu, pro 

kterou je podle zákona a zadávacích podmínek vyžadován (§ 74 odst. 1 písm. a) zákona) 
 - potvrzení příslušné finančního úřadu a čestné prohlášení dodavatele ve vztahu ke spotřební 

dani, z něhož jednoznačně vyplývá splnění tohoto požadavku (§ 74 odst. 1 písm. b) zákona) 
 - četné prohlášení dodavatele, z něhož jednoznačně vyplývá splnění tohoto požadavku (§ 74 

odst. 1 písm. c) zákona) 
 -  potvrzení příslušné správy sociálního zabezpečení (§ 74 odst. 1 písm. d) zákona) 
 - výpis z obchodního rejstříku nebo čestné prohlášení dodavatele ve vztahu k naplnění tohoto 

požadavku v případě, že dodavatel není v obchodním rejstříku zapsán (§ 74 odst. 1 písm. e) 
zákona) 

3. Doklady prokazující základní způsobilost musí prokazovat splnění požadované způsobilosti 
nejpozději v době 3 měsíců přede dnem zahájení předmětného zadávacího řízení, resp. nesmí být 
v okamžiku zahájení zadávacího řízení starší 3 měsíců. Dodavatel může základní způsobilost 
prokázat také předložením výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů v souladu s § 228 
zákona nebo předložením certifikátu vydaného v rámci systému certifikovaných dodavatelů 
v souladu s § 234 zákona. 

 
článek 4 

Profesní způsobilost a způsob jejího prokázání 
1. Zadavatel po dodavatelích požaduje, aby ve své žádosti o účast v souladu s § 77 zákona prokázali 

splnění profesní způsobilosti. 
2. Dodavatel prokáže řádně svou profesní způsobilost, pokud ve své žádosti o účast předloží 
 - výpis z obchodního rejstříku nebo výpis z jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis 

zápis takové evidence vyžaduje (§ 77 odst. 1 zákona) 
 - výpis z živnostenského rejstříku podle § 10 odst. 3 písm. a) zákona č. 455/1991 Sb., o 

živnostenském podnikání (živnostenský zákon), ve znění pozdějších předpisů, případně 
živnostenský list v oboru (1) výkon zeměměřických činností a (2) provádění staveb, jejich 
změn a odstraňování. Zadavatel uzná za dostatečné prokázání splnění profesní způsobilosti 
v případě, že dodavatel doloží oprávnění k podnikání v oboru (či oborech), které bude 
zadavatelem požadovanému oboru obsahově odpovídat, jedná se zejména o živnostenské listy 
vydané za předchozí platné právní úpravy (§ 77 odst. 2 písm. a) zákona) 



strana 4 / 10 

 

 - osvědčení o autorizaci dle § 5 odst. 3 písm. b), c) a i) zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání 
autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných ve 
výstavbě, ve znění pozdějších předpisů, případně potvrzení o zápisu do seznamu 
registrovaných osob podle § 23 odst. 6 písm. e) shora citovaného zákona pro obor dopravní 
stavby, stavby vodního hospodářství a krajinného inženýrství a geotechnika (§ 77 odst. 2 
písm. c) zákona) 

 - osvědčení dle § 13 odst. 1 písm. c) zákona č. 200/1994 Sb., o zeměměřictví a o změně a 
doplnění některých zákonů souvisejících s jeho zavedením, ve znění pozdějších předpisů, tj. 
oprávnění pro ověřování výsledků zeměměřických činností v požadovaném rozsahu, a to ve 
vztahu nejméně k jedné osobě (§ 77 odst. 2 písm. c) zákona). Podmínka předložit ve své žádosti 
o účast příslušné osvědčení pro ověřování výsledků zeměměřických činností neplatí pro 
dodavatele, kteří disponují oprávněním k podnikání výkon zeměměřických činností a mají toto 
oprávnění zapsáno ve výpise z obchodního rejstříku v předmětu svého podnikání nebo 
v živnostenského rejstříku. Pro úplnost k uvedenému zadavatel uvádí, pokud bude dodavatel 
prokazovat tuto část kvalifikace prostřednictvím jiné osoby, platí, že tato osoba musí být 
zapsána v seznamu poddodavatelů, přičemž musí být splněna podmínka uvedená v § 83 
zákona. 

3. Výpis z obchodního rejstříku nebo výpis z jiné obdobné evidence musí prokazovat splnění 
požadavku na profesní způsobilost nejpozději v době 3 měsíců přede dnem zahájení předmětného 
zadávacího řízení (tedy nesmí být k okamžiku zahájení zadávacího řízení starší 3 měsíců). Splnění 
požadavku profesní způsobilosti může dodavatel prokázat také předložením výpisu ze seznamu 
kvalifikovaných dodavatelů v souladu s § 228 zákona či certifikátu vydaného v rámci systému 
certifikovaných dodavatelů podle § 234 zákona v tom rozsahu, v jakém údaje ve výpisu ze 
seznamu kvalifikovaných dodavatelů nebo certifikátu prokazují splnění požadavků na profesní 
způsobilost.  

 
článek 5 

Kritérium ekonomické kvalifikace a jeho prokázání  
1. Zadavatel požaduje po dodavatelích, aby v souladu s § 78 zákona ve své žádosti o účast předložili 

výkaz zisku a ztráty (případně obdobného dokladu podle právního řádu země sídla dodavatele), 
z něhož bude vyplývat, že roční obrat dodavatele dosahoval za 3 bezprostředně předcházející 
(ukončená) účetní období, za které má zpracovanou nebo má povinnost mít zpracovanou účetní 
závěrku, dosahoval minimálně 50 mil. Kč v každém z těchto účetních období. 

2. Jestliže dodavatel vznikl později, postačí, předloží-li údaje o svém celkovém obratu v požadované 
výši za všechna účetní období od svého vzniku, za která má zpracovánu či má povinnost mít 
zpracovánu účetní závěrku.  

3. V případě prokázání této části kvalifikace společně s jiným dodavatelem v případě společné účasti 
dodavatelů nebo prostřednictvím poddodavatele zadavatel požaduje, aby tyto osoby nesly 
společnou a nerozdílnou odpovědnost za plnění veřejné zakázky. O tom jsou povinny v žádosti o 
účast doložit příslušný písemný závazek.  

4. Zadavatel současně požaduje, aby alespoň jedna z osob na straně dodavatele (ať již účastník, 
jeden z dodavatelů na straně účastníka nebo jiná osoba např. v pozici poddodavatele) prokázala 
sama obrat minimálně ve výši 25 mil. Kč za každé ze tří bezprostředně předcházejících uzavřených 
účetních období.  

 
článek 6 

Kritéria technické kvalifikace a způsob jejich prokázání 
1. Zadavatel po dodavatelích požaduje, aby ve své žádosti o účast v souladu s § 79 odst. 2 písm. a) 

zákona prokázali splnění kritéria technické kvalifikace předložením seznamu stavebních prací 
poskytnutých za posledních 5 let před zahájením zadávacího řízení včetně osvědčení objednatele 
o řádném poskytnutí a dokončení nejvýznamnějších z těchto prací. 

 



strana 5 / 10 

 

 Dodavatel prokáže splnění kritéria technické kvalifikace uvedeného v předchozím odstavci, pokud 
ve své žádosti o účast předloží seznam stavebních prací poskytnutých za shora uvedené období a 
Osvědčení k těmto stavebním pracím, které musí být podepsáno oprávněnou osobou objednatele. 
Ze seznamu i Osvědčení musí jednoznačně vyplývat, že dodavatel v uvedeném období realizoval 
alespoň deset staveb, z nichž: 
a) u tří staveb obdobného charakteru (výstavba nebo rekonstrukce kanalizace) byla výše 

investičních nákladů (tj. cena v SOD uzavřené mezi dodavatelem a investorem dané stavby) 
minimálně 20 mil. Kč bez DPH, a to pro každou stavbu samostatně 

b) u dvou staveb obdobného charakteru byla součástí plnění předmětu uzavřené smlouvy o dílo 
mezi dodavatelem a investorem dané stavby výstavba nebo rekonstrukce vodovodu ve 
finančním objemu minimálně 0,7 mil. Kč bez DPH (tj. cena v SOD uzavřené mezi dodavatelem 
a investorem dané stavby), a to pro každou stavbu samostatně. 

c) u tří staveb obdobného charakteru byla součástí plnění předmětu uzavřené smlouvy o dílo 
mezi dodavatelem a investorem dané stavby pokládka asfaltového betonu v minimální 
výměře 2.500 m2, a to pro každou stavbu samostatně 

d) u dvou staveb obdobného charakteru byla součástí plnění předmětu uzavřené smlouvy o dílo 
mezi dodavatelem a investorem dané stavby současně (společně) výstavba nebo 
rekonstrukce kanalizace, výstavba nebo rekonstrukce vodovodu a pokládka povrchu 
z asfaltového betonu, a to ve finančním objemu minimálně 6 mil. Kč bez DPH (tj. cena v SOD 
uzavřené mezi dodavatelem a investorem dané stavby), a to pro každou stavbu samostatně 

 
Jednou významnou zakázkou může dodavatel prokázat splnění více z výše uvedených požadavků 
pod různými písmeny.  

 
Rovnocenným dokladem k prokázání výše uvedeného kritéria technické kvalifikace je zejména 
smlouva s objednatelem a průkazný doklad o řádném uskutečnění plnění dodavatele (například 
předávací protokol).  
 
Tuto část kvalifikace rovněž splní dodavatel v případě, že se jedná o významné stavební práce 
zahájené dříve než v posledních 5 letech, pokud byly v posledních 5 letech dokončeny nebo pokud 
stále probíhají, za předpokladu splnění výše uvedených parametrů ke dni konce lhůty pro 
prokázání kvalifikace (tj. řádné dokončení příslušné části stavební práce, která naplňuje požadavky 
zadavatele na reference). Zadavatel neuzná doklady, ze kterých nebude jednoznačně vyplývat 
splnění výše uvedených parametrů na významnou stavební zakázku. Zadavatel bude rovněž 
akceptovat předložení platného Osvědčení vydaného z Centrálního registru referenčních listů 
(www.crrl.cz) za předpokladu, že toto bude obsahovat potvrzení objednatele ve smyslu zákona. 
Zadavatel v souladu s ustanovením § 84 zákona stanovuje, že nejméně 3 významné stavební práce 
dle výše uvedeného musely být realizovány jednou osobou (účastníkem zadávacího řízení). 
 
Zadavatel v souladu s § 79 odst. 4 zákona stanovuje, že k prokázání splnění tohoto kritéria 
technické kvalifikace lze použít i takové stavební práce, které dodavatel poskytl jiným 
objednatelům společně s jinými dodavateli, pouze však v rozsahu, v jakém se na plnění dodavatel 
podílel, nebo se podílel na plnění jako poddodavatel jiného dodavatele, opět ale pouze v rozsahu, 
v jakém se na plnění stavebních prací skutečně podílel. Uskutečněné stavební práce se považují i 
v tomto případě za splněné, pokud byly v průběhu uvedené doby dokončeny. 

 
2. Zadavatel požaduje po dodavatelích, aby v souladu s § 79 odst. 2 písm. d) zákona ve své žádosti o 

účast předložili osvědčení o vzdělání a odborné kvalifikaci vztahující se k požadovaným stavebním 
pracím, a to jak ve vztahu k fyzickým osobám, které mohou stavební práce poskytovat, tak ve 
vztahu k jejich vedoucím pracovníkům. 

 



strana 6 / 10 

 

 Dodavatel prokáže splnění kritéria technické kvalifikace vymezeného v předchozím odstavci, 
pokud ve své žádosti o účast předloží čestné prohlášení podepsané osobou oprávněnou jednat 
jménem nebo za dodavatele o tom, že dodavatel disponuje třemi osobami, které budou při plnění 
předmětu veřejné zakázky v postavení hlavního stavbyvedoucího a zástupce stavbyvedoucího a 
v pozici koordinátora bezpečnosti práce. 

 
 Osoba na pozici hlavního stavbyvedoucího 

1. Je držitelem osvědčení o autorizaci v oboru stavby vodního hospodářství a krajinného 
inženýrství, tzn. držitelem odborné způsobilosti ve smyslu zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu 
povolání autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků 
činných ve výstavbě, ve znění pozdějších předpisů, v oboru „stavby vodního hospodářství a 
krajinného inženýrství“,  

2. Disponuje odbornou kvalifikací, tj. praxí v oblasti výkonu funkce stavbyvedoucího na staveništi 
při realizaci minimálně 3 stavebních prací liniového charakteru ve finančním objemu 20 mil. 
Kč bez DPH, a to pro každou stavbu samostatně. Dodavatel popíše zkušenosti této osoby 
vztahující se k požadovaným stavebním pracím s uvedením názvu stavby, popisu předmětu 
plnění, finančního objemu v Kč bez DPH a názvem objednatele stavebních prací, s nimiž má 
tato osoba zkušenosti. 

3. VŠ vzdělání a 3 roky praxe ve stavebním oboru nebo SŠ vzdělání a 5 let praxe ve stavebním 
oboru, přičemž tato praxe byla vykonávána v období posledních 10 let.  

 
 Dodavatel k osobě na pozici stavbyvedoucího dále uvede: 

Doklady, z nichž bude vyplývat splnění požadavků zadavatele na vzdělání či odbornou způsobilost 
(příslušný doklad o vzdělání / osvědčení / autorizace / oprávnění, je-li zadavatelem vyžadováno).  
 

 Osoba na pozici zástupce stavbyvedoucího 
1. Je držitelem osvědčení o autorizaci v oboru dopravní stavby, tzn. držitelem odborné 

způsobilosti ve smyslu zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných architektů a 
o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, ve znění 
pozdějších předpisů, v oboru „dopravní stavby“,  

2. Disponuje odbornou kvalifikaci, tj. praxi v oblasti výkonu funkce stavbyvedoucího na staveništi 
při realizaci minimálně 3 stavebních prací – pokládka asfaltových vrstev v minimální výměře 
2.500 m2, a to pro každou stavbu samostatně. Dodavatel uvede popis zkušeností této osoby 
vztahující se k požadovaným stavebním pracím s uvedením názvu stavby, popisu předmětu 
plnění, finančního objemu v Kč bez DPH a názvem objednatelem stavebních prací, s nimiž má 
tato osoba zkušenosti. 

3. VŠ vzdělání a 3 roky praxe v oboru stavebním nebo SŠ vzdělání a 5 let praxe v oboru 
stavebním, přičemž tato praxe byla vykonávána v období posledních 10 let.  

 
 Dodavatel k osobě na pozici zástupce stavbyvedoucího dále uvede: 

a) zda je osoba v pracovněprávním či jiném vztahu k dodavateli (dodavatel v takovém případě 
uvede v jakém), 

b) doklady, z nichž bude vyplývat splnění požadavků zadavatele na vzdělání či odbornou 
způsobilost (příslušný doklad o vzdělání / osvědčení / autorizace / oprávnění, je-li 
zadavatelem vyžadováno).  

 
 Osoba odborně způsobilá k zajišťování úkolů v prevenci rizik 

1. Je držitelem listiny prokazující odbornou způsobilost k výkonu činnosti osoby odpovědné za 
koordinaci bezpečnosti práce a prevenci rizik (§ 10 odst. 1 písm. c) zákona č. 309/2006 Sb.) 

2. Disponuje odbornou kvalifikací, tj. praxi v oblasti koordinátora bezpečnosti práce a prevenci 
rizik při realizaci minimálně 3 stavebních prací liniového charakteru ve finančním objemu 20 
mil. Kč bez DPH, a to pro každou stavbu samostatně. 



strana 7 / 10 

 

 
 Dodavatel k osobě na této pozici dále uvede: 

a) zda je osoba v pracovněprávním či jiném vztahu k dodavateli (dodavatel v takovém případě 
uvede v jakém), 

b) doklady, z nichž bude vyplývat splnění požadavků zadavatele na vzdělání či odbornou 
způsobilost (příslušný doklad o vzdělání / osvědčení / autorizace / oprávnění, je-li 
zadavatelem vyžadováno).  

 
3. Zadavatel požaduje po dodavatelích, aby v souladu s § 79 odst. 2 písm. i) zákona ve své žádosti o 

účast uvedli přehled průměrného ročního počtu zaměstnanců dodavatele nebo počtu vedoucích 
zaměstnanců dodavatele nebo osob v obdobném postavení za poslední 3 roky. 

 
 Dodavatel prokáže splnění kritéria technické kvalifikace vymezeného v předchozím odstavci, 

pokud ve své žádosti o účast předloží formou čestného prohlášení průměrný roční počet 
zaměstnanců dodavatele, že disponuje minimálně 40 osobami. Dodavatel uvede ve své žádosti o 
účast profesní skladbu jeho zaměstnanců, přičemž minimálně pět (5) osob z celkového počtu musí 
být způsobilých obsluhovat stroje vyjmenované v odst. 4 tohoto článku. Podmínka uvedená v čl. 7 
odst. 4 zadávací dokumentace není tímto požadavkem dotčena. Předložené čestné prohlášení 
musí být podepsáno osobou oprávněnou jednat jménem nebo za dodavatele.  

 
4. Zadavatel po dodavatelích požaduje, aby ve své žádosti o účast v souladu s § 79 odst. 2 písm. j) 

zákona uvedli přehled nástrojů nebo pomůcek, provozních nebo technických zařízení, které bude 
mít dodavatel při plnění veřejné zakázky k dispozici.  

 
Dodavatel prokáže splnění kritéria technické kvalifikace vymezeného v předchozím odstavci, 
pokud ve své elektronické žádosti o účast uvede, že má nebo bude mít k dispozici pro plnění 
předmětu veřejné zakázky tyto stavební stroje: 
 
- minimálně 1 ks vibračního válce pro hutnění výkopů (rýh) o hmotnosti minimálně 1 t nebo 

adekvátní náhrady, kterou má nebo bude mít k dispozici pro plnění této veřejné zakázky 
- minimálně 2 ks vibračního válce nad 3,5 t nebo adekvátní náhrady, kterou má nebo bude mít 

k dispozici pro plnění této veřejné zakázky 
- minimálně 2 ks nákladního automobilu nebo adekvátní náhradu, kterou má nebo bude mít 

k dispozici pro plnění této veřejné zakázky, přičemž minimálně 1 ks nákladního automobilu 
musí splňovat emisní normu EURO V nebo vyšší 

- minimálně 2 ks rypadla o hmotnosti minimálně 9 t nebo adekvátní náhradu, kterou má nebo 
bude mít k dispozici pro plnění této veřejné zakázky, přičemž minimálně 1 ks rypadla musí 
splňovat emisní normu EU STAGE IIIB nebo vyšší 

- minimálně 1 ks finišeru pro pokládku asfaltové vozovky šířky minimálně 2,0 metrů nebo 
adekvátní náhradu, kterou má nebo bude mít k dispozici pro plnění této veřejné zakázky. 

 
V případě, že dodavatelé nemají shora vyjmenované stavební stroje v okamžiku zpracování jejich 
elektronické žádosti o účast k dispozici, ve své žádosti o účast musí prokázat, že je budou mít a od 
jakého subjektu (obchodní název, sídlo, IČ) v okamžiku zahájení plnění k dispozici, a to včetně 
pěti (5) osob způsobilých obsluhovat tyto stroje.  
 
Dodavatelé v rámci prokázání splnění tohoto kritéria technické kvalifikace ve své žádosti o účast 
dále uvedou formou čestného prohlášení informaci o tom, jakým způsobem budou zajišťovat 
dodávku asfaltových směsí tak, aby byla zajištěna maximální vzdálenost od místa plnění (obec 
Staré Město) dle příslušných ČSN a TKP (dodržení normového požadavku na uskutečnění dopravy 
směsi do časového limitu dle TKP). V čestném prohlášení uvede dodavatel obchodní název, IČ a 
sídlo svého smluvního partnera prostřednictvím kterého bude dodavatel zajišťovat dodávky 



strana 8 / 10 

 

asfaltových směsí. V případě, že je dodavatel vlastníkem obalovny, přílohu čestného prohlášení 
bude tvořit doklad o vlastnictví takové obalovny (v návaznosti na dodržení maximální vzdálenosti 
od místa plnění). 

 
článek 7 

Společná ustanovení ke kvalifikaci 
1. Pravost a jazyk dokladů prokazujících splnění kvalifikace ve lhůtě pro prokázání splnění kvalifikace. 

 
Dodavatel prokáže splnění kvalifikace ve všech případech doklady předloženými v prostých 
kopiích (např. v naskenované podobě). Zadavatel může pro účely zajištění řádného průběhu 
zadávacího řízení postupem podle § 46 odst. 1 zákona požadovat předložení originálu dokladu v 
elektronické podobě. Zadavatel v souladu s § 86 odst. 2 zákona nepřipouští, aby účastník nahradil 
předložení dokladů ke kvalifikaci čestným prohlášením s výjimkou těch částí, u nichž to výslovně 
připustil.  
 
Povinnost předložit doklad může dodavatel splnit i odkazem na odpovídající informace vedené v 
informačním systému veřejné správy ve smyslu zákona č. 365/2000 Sb., o informačních systémech 
veřejné správy, v platném znění, nebo v obdobném systému vedeném v jiném členském státu, 
který umožňuje neomezený dálkový přístup. Takový odkaz musí obsahovat internetovou adresu a 
údaje pro přihlášení a vyhledání požadované informace, jsou-li takové údaje nezbytné. V ČR jde 
zejména o výpis z obchodního rejstříku, výpis z veřejné části živnostenského rejstříku nebo výpis 
ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů. 
 
Dodavatel také může nahradit požadované doklady jednotným evropským osvědčením pro 
veřejné zakázky ve smyslu § 87 zákona. V případě cizojazyčných dokumentů připojí účastník k 
dokumentům (prostý) překlad do českého jazyka. Bude-li mít zadavatel pochybnosti o správnosti 
překladu, je oprávněn si vyžádat předložení úředně ověřeného překladu dokladu do českého 
jazyka. Povinnost připojit k dokladům překlad do českého jazyka se nevztahuje na doklady ve 
slovenském jazyce. Doklady o vzdělání (např. vysokoškolské diplomy) lze předkládat rovněž v 
latinském jazyce. 
 

2. Doklady předkládané vybraným dodavatelem 
Zadavatel si od dodavatele, kterého identifikoval jako vybraného dodavatele, vyžádá předložení 
originálů dokladů o kvalifikaci, pokud již nebyly v této podobě v zadávacím řízení předloženy, a to 
v elektronické podobě. V případě potvrzení vydávaných orgánem státní správy se může jednat 
například o potvrzení, které bude elektronicky podepsáno a zasláno tímto orgánem do datové 
schránky dodavatele (v takovém případě postačí předložení pouze tohoto elektronicky 
podepsaného souboru) či se může jednat o původní listinný originál dokladu, který byl 
prostřednictvím autorizované konverze převeden do elektronické podoby (například na některém 
z pracovišť Czech POINT). 
 
Za originál v elektronické podobě se nepovažuje sken dokladu vydávaného orgánem státní správy 
(ani pokud by byl například následně elektronicky podepsán dodavatelem). 
 

3. Prokázání kvalifikace získané v zahraničí 
V případě, že byla kvalifikace získána v zahraničí, prokazuje se doklady vydanými podle právního 

řádu země, ve které byla získána, a to v rozsahu požadovaném zadavatelem a zákonem.Potvrzení 
pro zahraniční dodavatele o neexistenci nedoplatků v ČR vydává ve vztahu k Potvrzení pro 
zahraniční dodavatele o neexistenci nedoplatků v ČR vydává ve vztahu k Potvrzení pro zahraniční 
dodavatele o neexistenci nedoplatků v ČR vydává ve vztahu k nedoplatkům na pojistném a na 
penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti – Pražská správa 
sociálního zabezpečení. 



strana 9 / 10 

 

 
4. Prokázání části kvalifikace prostřednictvím jiných osob  

Pokud není účastník schopen prokázat splnění určité části profesní způsobilosti, ekonomické 
kvalifikace nebo technické kvalifikace požadované zadavatelem v plném rozsahu a zadávací 
dokumentace nestanoví jinak, je oprávněn splnění kvalifikace v chybějícím rozsahu prokázat 
prostřednictvím jiné osoby (to neplatí v případě profesní způsobilosti dle § 77 odst. 1 zákona). Za 
jinou osobu se považuje osoba s jiným IČO, a to i tehdy, je-li například součástí stejného koncernu 
jako účastník.  
 
Účastník je v takovém případě povinen zadavateli předložit  
a) doklady prokazující splnění základní způsobilosti jinou osobou,  
b) doklady prokazující splnění profesní způsobilosti jinou osobou podle § 77 odst. 1 zákona,  
c) doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby, a  
d) písemný závazek jiné osoby (případně i ve formě smlouvy s dodavatelem) k poskytnutí 

konkrétního plnění určeného k plnění veřejné zakázky nebo k poskytnutí věcí nebo práv, s 
nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci plnění veřejné zakázky, a to alespoň v 
rozsahu, v jakém jiná osoba prokázala kvalifikaci za dodavatele. Dále viz § 83 odst. 2 zákona.  

 
5. Společné prokazování kvalifikace 

V případě společné účasti více dodavatelů prokazuje základní a profesní způsobilost podle § 77 
odst. 1 zákona každý z těchto dodavatelů samostatně v plném rozsahu.  
 
Společné prokazování kvalifikace musí dále splňovat následující předpoklady:  
a) Jeden z dodavatelů bude výslovně identifikován jako vedoucí účastník určený pro komunikaci 

se zadavatelem v rámci předmětného zadávacího řízení;  
b) Součástí dokladů prokazujících splnění kvalifikace musí být i doklad (např. smlouva), z něhož 

bude zřejmý závazek všech dodavatelů nést společnou a nerozdílnou odpovědnost za plnění 
veřejné zakázky. 

 
6. Důsledky nesplnění kvalifikace 

Účastník, který neprokáže splnění kvalifikace v rozsahu požadovaném zákonem, může být 
zadavatelem z účasti v zadávacím řízení vyloučen.  

 
článek 8 

Lhůta pro podání žádostí o účast 
1. Lhůta pro podání žádostí o účast je uvedena v Oznámení o zahájení zadávacího řízení, které bylo 

uveřejněno dne 14. 12.2020 ve Věstníku veřejných zakázek pod evidenčním číslem Z2020-044357. 
2. Žádost o účast musí být podána nejpozději do konce lhůty pro podání žádostí o účast stanovené 

v předchozím odstavci tohoto článku. Za včasné doručení elektronické žádosti o účast nese 
odpovědnost účastník zadávacího řízení.  

 
článek 9 

Podmínky a požadavky na zpracování a podání žádosti o účast 
1. Žádosti o účast se podávají v elektronické podobě způsobem uvedeným v čl. 1 odst. 3 této 

kvalifikační dokumentace. 
2. Žádosti o účast mohou být podány pouze v českém jazyce. 
3. Pokud nebude žádost o účast zadavateli doručena způsobem a ve lhůtě stanoveným v zadávacích 

podmínkách (kvalifikační dokumentaci), nepovažuje se za podanou řádně a včas a v průběhu 
zadávacího řízení se k ní nepřihlíží.  

4. Dodavatel může podat v zadávacím řízení pouze jednu žádost o účast. 



strana 10 / 10 

 

5. Dodavatel, který podal žádost o účast v tomto zadávacím řízení, nesmí být současně osobou, 
jejímž prostřednictvím jiný dodavatel prokazuje kvalifikaci. V případě porušení této povinnost 
zadavatel takového účastníka ze zadávacího řízení vyloučí.  

 
článek 10 

Informace o zpracování osobních údajů 
1. Zadavatel v pozici správce osobních údajů ve smyslu č. 13 Nařízení Evropského parlamentu a Rady 

EU 2016/679 o ochraně fyzických osob informuje v souvislosti se zpracování osobních údajů a o 
volném pohybu těchto údajů (dále jen „GDPR“) dodavatele účastnící se předmětného zadávacího 
řízení o zpracování osobních údajů za účelem realizace předmětného zadávacího řízení. 

2. Zadavatel může v rámci předmětného zadávacího řízení zpracovávat osobní údaje dodavatelů a 
jich poddodavatelů, členů statutárních orgánů a kontaktních osob dodavatelů a poddodavatelů a 
osob, prostřednictvím kterých je dodavatele prokazováno splnění požadované kvalifikace, osob 
sestavujících nabídku a skutečných majitelů dodavatele. 

3. Zadavatel bude zpracovávat osobní údaje pouze v rozsahu nezbytném pro realizaci předmětného 
zadávacího řízení a pouze po dobu stanovenou právními předpisy vztahujícími se k uvedenému 
řízení a zákonu o zadávání veřejných zakázek.  

4. Zadavatel předává osobní údaje ke zpracování pověřené osobě jako zpracovateli osobních údajů, 
a to za účelem výkonu zadavatelských činností podle § 43 zákona. 

 
článek 11 

Doporučené řazení žádosti o účast dodavatele 
1. Krycí list žádosti obsahující údaje dle § 28 odst. 1 písm. g) zákona. 
2. Doklady prokazující splnění kvalifikace. 
3. Ostatní doklady výše neuvedené. 
 

článek 12 
Předpokládané lhůty užšího řízení 

Zahájení zadávacího řízení odesláním do Věstníku veřejných zakázek 11. 12. 2020 
Zveřejnění užšího řízení ve Věstníku veřejných zakázek a na profilu zadavatele 14. 12. 2020 
Konec lhůty pro podání žádostí (do 9:00 hodin) 08. 01. 2021 
Vyhodnocení doručených žádostí (do) 13. 01. 2021 
Rozhodnutí zadavatele o zaslání výzev (do) 13. 01. 2021 
Odeslání písemné výzvy k předložení nabídky 14. 01. 2021 
 
Shora uvedené lhůty jsou lhůtami pouze informativními, které mohou být buď z důvodů neležících na straně zadavatele, 
nebo jiných objektivních důvodů prodlouženy nebo upraveny. 

 

 
schváleno zadavatelem dne 11. 12. 2020 

vyhotovila společnost recte consulting s.r.o. 
 


